
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
      На основу члана 77-79. Закона о буџетском систему ( "Службени гласник Р.С."број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. за-
кон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021 - др.закон 
и 138/2022) и члана 40.став 1 тачка 2 Статута општине Косјерић ( "Општински  лист општине Косје-
рић" број 3/19) Скупштина општине Косјерић на седници одржаној 27.06.2024. године донела је, 

 

      

О Д Л У К У  О  ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ ЗА 2023. ГОДИНУ  

  

      

ОПШТИ  ДЕО  

      

Члан 1.  

      

Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци  

у завршном рачуну буџета општине Косјерић у 2023. години износе у динарима:  

     
 

I     Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства 473.604.000  

     
 

II    Укупно извршени текући расходи и издаци  464.110.000  

     
 

III   Разлика укупних примања и укупних издатака ( I - II )  9.494.000  

     
 

Члан 2.  

     
 

У Билансу стања на дан 31. децембар 2023. године утврђена је укупна актива у   

 износу од 1.368.558.000 динара и укупна пасива у износу од 1.368.558.000 динара.   

     
 

АКТИВА:     
 

О11ООО некретнине и опрема  573.322.000  

О12ООО култивисна имовина 946.000  

О14ООО природна имовина  310.624.000  

О15ООО нефинансијска имовина у припреми 172.116.000  

О16ООО нематеријална имовина  15.176.000  

О22ООО 
залихе ситнoг инвентара и потрошног 
материјала 826.000 

 

111OOO дугорочна домаћа финансијска имовина 74.974.000  

121ООО  новчана средства,пл.метали и хар. од вред. 10.457.000  

122ООО  краткорочна потраживања 145.447.000  

123ООО  краткорочни пласмани 10.106.000  

131ООО  активна временска разграничења 54.564.000  

 СВЕГА АКТИВА :  1.368.558.000  

     
 

ПАСИВА:     
 

210ООО  домаће дугорочне  обавезе 18.406.000  

221ООО краткорочне домаће обавезе 0  

230ООО обавезе по основу расхода за запослене 12.026.000  

БРОЈ 8/24, КОСЈЕРИЋ, 27. јун 2024. ГОДИНЕ 



Број 8/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. јун  2024. године 

2 

 

240ООО обавезе по основу осталих расхода 6.332.000  

251ООО примљени аванси 917.000  

252ООО обавезе према добављачима 35.578.000  

254ООО остале обавезе 1.959.000  

291ООО пасивна временска разграничења 143.905.000  

300ООО капитал и утврђивање резултата пословања 1.149.435.000  

 СВЕГА ПАСИВА:  1.368.558.000  

     
 

Члан 3.  

У Билансу прихода и расхода у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2023. год.  

утврђени су:     
 

     
 

1. Укупно остварени текући приходи и примања остварена    
 

    по основу продаје нефинансијске имовине  453.747.000  

2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку   
 

    нефинансијске имовине    456.985.000  

3. Буџетски дефицит ( 1-2)  -3.238.000  

     
 

     
 

Структура текућих прихода и текућих расхода:   
 

71ОООО порези   302.350.000  

73ОООО донације и трансфери  87.244.000  

74ОООО други приходи  59.740.000  

77OOOO меморандумске ставке ...  0  

8OOOOO примања од продаје осн.сред.  4.413.000  

 УКУПНИ ПРИХОДИ:  453.747.000  

     
 

41ОООО расходи за запослене  132.748.000  

42ОООО коришћење услуга и роба  151.620.000  

44ОООО отплата камата и...  977.000  

45ОООО субвенције   14.704.000  

46ОООО донације и трансфери  69.999.000  

47ОООО права из социјалног осигурања 19.077.000  

48ОООО остали расходи  20.657.000  

5ООООО издаци за нефинан. имовину  47.203.000  

6ООООО издаци за отплату главнице 7.125.000  

 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 464.110.000  

     
 

Утврђивање резултата пословања    
 

     
 

     
 

текући приходи, примања од продаје нефин.им. и прим. од задужив. 453.747.000  

текући расходи и издаци за набавку нефин. имовине и издаци за отп. глав. 464.110.000  

дефицит    10.363.000  

део нераспоређеног вишка прихода из претходне године  30.220.000  

суфицит    19.857.000  

     
 

Члан 4.  

Буџетски суфицит, примарни суфицит и укупни фискални резултат Буџета  

утврђени су:     
 

     
 

ОПИС Економска 
Класиф. 

Буџетска 
средства 

Додатна 
средства Укупна    средства 

 

1. 2. 3. 4. 5.  

I УКУПНА СРЕДСТВА 3+7+8+9 442.549.000 31.055.000 473.604.000  

           

II УКУПНА ПРИМАЊА 7+8+9 422.692.000 31.055.000 453.747.000  



Број 8/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. јун  2024. године 

3 

 

(1+2+3) 

1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 418.298.000 31.036.000 449.334.000  

1.1. КАМАТЕ 7411 1.845.000      

2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАН. ИМОВИНЕ 8 4.394.000 19.000 4.413.000 

 

3. ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 9     0 

 

3.1. ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 92       

 

III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 19.857.000   19.857.000  

           

IV УКУПНИ ИЗДАЦИ 
(4+5+6) 4+5+6 434.249.000 29.861.000 464.110.000 

 

           

4. ТЕКУЋИ РАСХОДИ  4 398.604.000 11.178.000 409.782.000  

4.1. ОТПЛАТА КАМАТА 44 977.000   977.000  

5. ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 5 28.520.000 18.683.000 47.203.000 

 

6. ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 
ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 7.125.000   7.125.000 

 

6.1. НАБАВКА 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62       

 

V УКУПНА СРЕДСТВА 
МИНУС УКУПНИ ИЗДАЦИ 

(3+7+8+9)-
(4+5+6) 8.300.000 1.194.000 9.494.000 

 

VI БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ 
(1+2)-(4+5) (7+8)-(4+5) -4.432.000 1.194.000 -3.238.000 

 

VII УКУПНИ ФИСКАЛНИ 
РЕЗУЛТАТ ( VI+ (3.1.-6.1.)) 

(7+8) -
(4+5)+(92-6) -11.557.000 1.194.000 -10.363.000 

 

     
 

     
 

Буџетски суфицит (дефицит), као разлика између укупног износа текућих прихода,  

примања остварених по основу продаје нефинансијске имовине,  

и укупног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине  

утврђен је у износу од                                       3.238.000  динара.  

Укупан фискални резултат је буџетски суфицит(дефицит) коригован за нето разлику  

између примања по основу отплате датих кредита и продаје финансијске имовине и   

одлива по основу датих кредита и набавке финансијске имовине  

утврђен је у износу од   10.363.000  динара.  

     
 

     
 

Члан 5.  

     
 

Остварен вишак прихода - буџетски суфицит из члана 3. ове Одлуке, у   

износу од 19.857.000 динара преноси се у наредну годину и састоји се из  
 

нераспоређеног вишка прихода у целокупном износу.  

     
 

     
 

Члан 6.  

     
 

У  Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 01.јануара  

до 31. децембра 2023. године утврђени су укупни извори финансирања у износу од  



Број 8/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. јун  2024. године 

4 

 

0 динара и укупни издаци у износу од 47.203.000 динара од чега је 28.520.000 динара финансирано 
из буџета општине Косјерић а износ од 18.683.000 динара финансиран из осталих извора. 

 

92ОООО примања од продаје финансијске имовине 0  

Структура издатака:     
 

5ООООО издаци за нефинан. имовину  47.203.000  

     
 

     
 

Члан 7.  

     
 

У Извештају о новчаним токовима у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2023. године  

 утврђени су укупни новчани приливи у износу од 453.747.000 динара, салдо готовине на  

 почетку године у износу од 30.220.000 динара, укупни новчани одливи у износу од  

464.110.000 динара и салдо готовине на крају године у износу од 19.857.000,00 динара.  

     
 

Структура новчаних 
прилива:     

 

     
 

71ОООО порези   302.350.000  

73ОООО донације и трансфери  87.244.000  

74ОООО други приходи  59.740.000  

77OOOO меморандумске ставке ...  0  

78ОООО трансфери између буџетских.  0  

8ОOOOO примања од продаје нефин.имов. 4.413.000  

92ОООО примања од задуживања  0  

    453.747.000  

Структура новчаних одлива 
:     

 

     
 

41ОООО расходи за запослене  132.748.000  

42ОООО коришћење услуга и роба  151.620.000  

44ОООО отплата камата и...  977.000  

45ОООО субвенције   14.704.000  

46ОООО донације и трансфери  69.999.000  

47ОООО права из социјалног осигурања 19.077.000  

48ОООО остали расходи  20.657.000  

5ООООО издаци за нефинан. имовину  47.203.000  

61ОООО издаци за отплату главнице  7.125.000  

    464.110.000  

     
 

Мањак новчаних прилива    10.363.000  

салдо готовине на почетку године   30.220.000  

Кориговани приливи    453.747.000  

Кориговани одливи    464.110.000  

салдо готовине на крају године   19.857.000  

     
 

     

 

Члан 8.  

     

 

           Средства сталне буџетске резерве буџета општине Косјерић планирана су у износу 
200.000,00 динара за 2023. годину и ова средства у 2023. години нису коришћена.  

           Средства текуће буџетске резерве планирана су у износу од 400.000,00 динара за 2023.  



Број 8/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. јун  2024. године 

5 

 

годину и ова средства у 2023. години коришћена Решењeм Председника општине о употреби 
средстава текуће буџетске резерве број 400-59/2023 од 15.06.2023. године.по ком су средства 
текуће буџетске резерве у износу 400.000,00 динара коришћена за повећање средстава на позицији 
54 у оквиру програма 15 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0602-0001 – 
Функционисање локалне самоуправе и градсих општина,функција 130 – Опште услуге, економска 
класификација 484000- Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних узрока.како би се обезбедила недостајућа средства за отклањање 
последица елементарних непогода по Закључку Штаба за ванредне ситуације општине Косјерић  

 

     
 

Члан 9.  

     
 

Завршни рачун буџета општине Косјерић за 2023.годину са свим својим прилозима   

саставни је део ове Одлуке.     
 

     
 

     
 

Члан 10.  

     
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу  

општине Косјерић".     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

Број: 400 - 42/2024     
 

У Косјерићу 27.06.2024. године.    
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ    
 

     
 

   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,  

    ТАТЈАНА КОКОВИЋ с.р.  

 
           
         
 
 

 
                  На основу члана 32. Став 1 тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи («Службени гла-
сник РС»,број 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.за-
кон), члана 47 и 63. Закона о буџетском систему 
(«Службени гласник РС, број  54/09...95/2018, 
31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 
118/2021-др.закон и 92/2023) и члана 40. став 1. 
тачка 2. Статута општине Косјерић («Општин-
ски лист општине Косјерић»,број 3/19) Скупшти-
на општине Косјерић, на седници одржаној да-
на 27.06.2024. године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О ЧЕТВРТОМ  ДОПУНСКОM  БУЏЕТУ 
ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

             
    У Одлуци o Буџету Општине Косјерић за 
2024. годину (Службени лист општине Косјерић  
 
 

 
 
 
 
 
 
22/23 од 30. новембра 2023. године), врше се 
измене и допуне и то: 

                
ПРИХОДИ   

 
- На позицији 711145 Порез на при-

ходе од давања у закуп покретних 
ствари - по основу самоопорези-
вања и по решењу Пореске упра-
ве на извору 01 износ од  
850.000,00 динара замењује се из-
носом 1.140.000,00 динара; 

- На позицији прихода 713122 По-
рез на имовину обвезника који во-
де пословне књиге, на извору 01, 
износ од 18.400.000,00 динара за-
мењује се износом 19.400.000,00 
динара;  

- На позицији прихода 733154 Теку-
ћи наменски трансфери, у ужем 
смислу од Републике у корист ни-
воа општина, на извору 07, износ 



Број 8/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. јун  2024. године 

6 

 

од 6.964.000,00 динара замењује 
се износом 7.013.500,00 динара; 

- На позицији прихода 744151 Теку-
ћи добровољни трансфери од фи-
зичких и правних лица у корист 
нивоа општина, на извору 08, из-
нос од 502.506,00 динара замењу-
је се износом 503.752,00 динара. 

 
Укупни приходи у износу 

497.072.805,00 динара замењују се из-
носом од 498.413.551,00 динара (при-
ходи буџета у износу 486.258.925,00 
динара динара замењују се са 
487.548.925,00 динара; средства из  
сопствених извора у износу од 
996.000,00 динара остају непромењена 
а средства из осталих извора у износу 
9.817.880,00 динара замењују се са 
9.868.626,00 динара) 

 
        
               
            РАСХОДИ 
 

- На позицији 3. социјална давања 
запосленима код Скупштине оп-
штине,  на извору 01 износ од 
90.000,00 динара замењују се из-
носом од 109.000,00 динара, 

На позицији 17. награде запослени-
ма и остали посебни расходи код 
Председника општине, на извору 
01 износ од 195.000,00 динара за-
мењују се износом од 300.000,00 
динара, 

- На позицији 41. социјална давања 
запосленима код Општинске упра-
ве, на извору 01 износ од 
1.200.000,00 динара замењује се 
износом од 1.500.000,00 динара; 

- На позицији 51. новчане казне и 
пенали по решењу судова код Оп-
штинске управе, на извору 01, из-
нос од 3.500.000,00 динара заме-
њује се износом од 4.000.000,00 
динара; 

- Иза позиције 73, отворена је нова 
позиција 73/1 земљиште у износу 
2.400.000,00 динара Решењем 
Председника општине о употреби 
средстава текуће буџетске резерве 
број 400-56/2024 од 13.05.2024. го-
дине, и пребачена су средства у 
датом износу са позиције 55. сред-
ства резерви на новоотворену по-
зицију 73/1 земљиште; 

- Иза позиције 73/1, отвара се нова 
позиција 73/2 субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и ор-
ганизацијама код Заштита животне 
средине – ПА Управљање кому-

налним отпадом на извору 01 у из-
носу од 1.651.000,00 динара; 

- На позицији 79. услуге по уговору 
код Становање, урбанизам и про-
сторно планирање – ПА Просторно 
и урбанистичко планирање, на 
извору 01, износ од 3.000.000,00 
динара замењује се износом од  
2.200.000,00 динара, 

- На позицији 81. специјализоване 
услоге код Становање, урбанизам 
и просторно планирање – ПА 
Спровођење урбанистичких и про-
сторних планова, на извору 01, из-
нос од 1.200.000,00 динара заме-
њује се износом од  1.000.000,00 
динара, 

- На позицији 86. земљиште код 
Становање, урбанизам и простор-
но планирање – ПА Спровођење 
урбанистичких и просторних пла-
нова, на извору 01, износ од 
1.700.000,00 динара замењује се 
износом од  1.000.000,00 динара, 

- На позицији 109. социјална давања 
запосленима код ПУ Олга Грбић – 
ПА Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образо-
вања, на извору 01 износ од 
300.000,00 замењује се износом од 
715.000,00 динара; 

- На позицији 112. стални трошкови 
код ПУ Олга Грбић – ПА Функцио-
нисање и остваривање предшкол-
ског васпитања и образовања, на 
извору 08 додају се средства у из-
носу 1.246,00 динара (средства из 
осталих извора на овој позицији 
укључују изворе 07 (2.472.000,00 
динара) извор 13 (5.000,00 динара) 
и сада се додаје извор 08 (1.246,00 
динара) тако да ова средства уме-
сто 2.477.000,00 динара износе 
2.478.246,00 динара); 

- На позицији 117. материјал код ПУ 
Олга Грбић – ПА Функционисање и 
остваривање предшколског васпи-
тања и образовања, на извору 07 
додају се средства у износу од 
49.500,00 динара (средства из 
осталих извора на овој позицији 
укључују изворе 08 (202.506,00 ди-
нара), извор 17 (1.374,00 динара) и 
сада се додаје  извор 07 (49.500,00 
динара) тако да ова средства уме-
сто 203.880,00 динара износе 
253.380,00 динара). 

 
Укупни расходи у износу 

497.072.805,00 динара замењују се из-
носом од 498.413.551,00 динара (рас-
ходи буџета у износу 486.258.925,00 
динара динара замењују се са 



Број 8/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. јун  2024. године 

7 

 

487.548.925,00 динара; средства из  
сопствених извора у износу од 
996.000,00 динара остају непромењена 
а средства из осталих извора у износу 
9.817.880,00 динара замењују се са 
9.868.626,00 динара) 

 
Члан 2. 

 
       Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у Службеном листу оп-
штине Косјерић. 
 

Број: 400-63/2024 
У Косјерићу, 27.06. 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 
 

     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Татјана Коковић с.р. 

 

                                                  
 

 
Бр.015-1/2018 
Дана 27.06.2024. године  
К О С Ј Е Р И Ћ 
 

Скупштина општине Косјерић одлучују-
ћи по иницијативи од привредног друштва 
„Аspectus gradnja“ д.о.о. Kосјерић за одређива-
ње назива улице која се налази на Дивчибара-
ма на делу кат. парцеле бр.77/13 КО Росићи, на 
седници одржаној дана 27.06.2024 године, на 
основу члана 18. Правилника о поступку и начи-
ну одрђивања и промени назива улица. тргова, 
градских четврти, заселака и другугих насеље-
них места на територији општине Косјерић („Сл. 
лист општине Косјерић“ бр. 26/22), донела је, 

 
 

РЕШЕЊЕ O ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О НАЗИВУ 
УЛИЦЕ 

 
 

1. Meња се решење Скупштине општине 
Косјерић бр.015-1/2018 од 04.03.2024 године о 
називу улице, тако да исто гласи: 

 
Улици која се налази на Дивчибарама на 

делу кат.парцеле бр.77/13 у КО Росићи са сле-
дећим мерама и границама: 
Почетак улице од прикључка на државни пут 
(од границе са парцелом државног пута II реда 
број 175, деоница Дивчибаре Каона, означеног 
као кат.парцела бр.1033 КО Дивчибаре а крај 

улице до нивоа –границе са кат.парцелом 
77/31- ОДРЕЂУЈЕ СЕ назив „ВИДИКОВАЦ“ 
 

2. Ово решење ступа на снагу 8 (осмог) 
дана по објављивању у „Службеном листу оп-
штине Косјерић“. 

 
 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Татјана Коковић с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 
ОПШТИНА КОСЈЕРИЋ 

 
ОПШИНСКА УПРАВА КОСЈЕРИЋ 

 
Одељење за урбанизам, изградњу, инспекцијске послове, 

комунално стамбене и имовинско правне послове 

 
Скупштина општине Косјерић, на седници одр-
жаној дана 27.06.2024. године, на основу члана 
40 Статута општине Косјерић (“Службени лист 
општине Косјерић 3/19), члана 136 Закона о оп-
штем управном поступку  („Сл.гласник РС“ број 
18/2016) и члана 6 и 7 Закона о путевима  („Сл. 
гласник РС“ број 41 / 2018, 95/2018 и др),  доно-
си: 

Р Е Ш Е Њ Е 
  
1.УКИДА СЕ се статус путног земљишта у повр-
шини од 72 м2, означен као део  кат. парцеле 
број 4265, по врсти земљишта - остало земљи-
ште, по култури земљиште под зградом и дру-
гим објектом, по начину коришћења некатегори-
сани пут. Површина парцеле је 22 ар 61 м2, вр-
ста земљишта – остало земљиште, уписано у 
Лист непокретности број 219 к.о. Село Косјерић, 
власништво општине Косјерић – титулар права 
јавне - општинске својине.  
2.Скупштина је сагласна да се део земљишта 
из става један, ближе описан као део кат. пар-
целе број 4265 у површини од 72 м2, отуђи из 
јавне својине – општинске својине сувласници-
ма суседне катастарске парцеле број 2487/3 КО 
село Косјерић: Kнежевић Љубинки, Обрадовић 

 

РЕПУБЛИКА 
СРБИЈА 

ОПШТИНА 
КОСЈЕРИЋ 
СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ 

 

Олге Грбић 10 

31260 Косјерић 

 +381 (0) 31 78 14 60    

e-mail: skupstina@kosjeric.rs 

skupstina.predsednik@kosjeric.rs 

 

mailto:skupstina@kosjeric.rs
mailto:skupstina.predsednik@kosjeric.rs


Број 8/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. јун  2024. године 

8 

 

Дејану и Цвијовић Љиљани уз накнаду, у скла-
ду са Законом о јавној својини („Сл. гласник РС“ 
број 72/11, 88/2013, и 105/2014) и Одлуком о 
прибављању и располагању стварима у јавној 
својини општине Косјерић ( Сл. лист општине 
Косјерић 1/12). 
3.Ближа права и обавезеу вези отуђења – дела 
кат. парцеле број 4265 уписане у Лист непо-
кретности број број 219 к.о.Село Косјерић, вла-
сништво општине Косјерић, биће регулисана 
посебним Уговором о отуђењу из јавне својине 
– општинске својине непокретности. 
 
УПУСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог Решења не може се изјавити жалба, већ 
се може покренути управни спор пред Управ-
ним судом Србије, Одељењем у Крагујевцу, 
улица Кнеза Михаила број 2/ II. Тужба се подно-
си у року од 30 дана од дана пријема овог Ре-
шења  

 
Скупштина општине Косјерић 
Број: 464- 4/2023, дана 27.06.2024. године 

                                                                                                      
ПРЕДСЕДНИК СКУПШИНЕ 

Татјана Коковић с.р. 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 
ОПШТИНА КОСЈЕРИЋ 

 
ОПШИНСКА УПРАВА КОСЈЕРИЋ 

 
Одељење за урбанизам, изградњу, инспекцијске послове, 

комунално стамбене и имовинско правне послове 

 
 

Скупштина општине Косјерић, на седници одр-
жаној дана 27.06.2024. године, на основу члана 
40 Статута општине Косјерић (“Службени лист 
општине Косјерић 3/19), члана 136 Закона о оп-
штем управном поступку  („Сл. гласник РС“ број 
18/2016) и члана 6 и 7 Закона о путевима  („Сл. 
гласник РС“ број 41 / 2018, 95/2018 и др),  доно-
си: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  
1.УКИДА СЕ се статус путног земљишта у повр-
шини од 301 м2, означен као део  кат. парцеле 
број 520, по врсти земљишта - остало земљи-
ште, по култури земљиште под зградом и дру-
гим објектом, по начину коришћења некатегори-
сани пут. Површина парцеле је 12 ари78 м2, вр-
ста земљишта – остало земљиште, уписано у 
Лист непокретности број 29 к.о.Руда Буква, вла-

сништво општине Косјерић – титулар права јав-
не - општинске својине.  
2.Скупштина је сагласна да се део земљишта 
из става један, ближе описан као део кат. пар-
целе број 520 у површини од  301 м2, отуђи из 
јавне својине – општинске својине сувласници-
ма Томић Миодрагу и Томић Зорану из Руде Бу-
кве уз накнаду, у складу са Законом о јавној 
својини („Сл. гласник РС“ број 72/11, 88/2013, и 
105/2014) и Одлуком о прибављању и распола-
гању стварима у јавној својини општине Косје-
рић (Сл. лист општине Косјерић 1/12). Саставни 
део овог решења је Скица начина коришћења 
урађена од стране „Југопројект“ Агенције за 
пружање геодетских услуга Београд. 
3.Ближа права и обавезеу вези отуђења – дела 
кат. парцеле број 520 уписане у Лист непокрет-
ности број 29 к.о. Руда Буква, биће регулисана 
посебним Уговором о отуђењу из јавне својине 
– општинске својине непокретности. 
4. Одређује се за путно земљиште, непокрет-
ност описана као део кат пар бр 494/1 к.о. Руда 
Буква власника Томић Милијана из Руде Букве 
који је пред органом који води поступак дао из-
јаву да ће се након израде пројекта препарце-
лације једностраном изјавом воље код јавног 
бележника одрећи права својине  у корист Оп-
штине. 
  
УПУСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог Решења не може се изјавити жалба, већ 
се може покренути управни спор пред Управ-
ним судом Србије,  
Одељењем у Крагујевцу, улица Кнеза Михаила 
број 2/ II. Тужба се подноси у року од 30 дана 
од дана пријема овог Решења  
 
Скупштина општине Косјерић 
Број: 463–05/2023, дана 27.06.2024. године 

 
                                                                                                      

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                                      Татјана 

Коковић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 8/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. јун  2024. године 

9 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 
ОПШТИНА КОСЈЕРИЋ 

 
ОПШИНСКА УПРАВА КОСЈЕРИЋ 

 
Одељење за урбанизам, изградњу, инспекцијске послове, 

комунално стамбене и имовинско правне послове 

 
Скупштина општине Косјерић, на седници одр-
жаној дана 27.06.2024.године, на основу члана 
40. Статута општине Косјерић (“Службени лист 
општине Косјерић“ број 3/19), члана 136.Закона 
о општем управном поступку  („Сл. гласник РС“ 
број 18/2016) и члана 6. и 7. Закона о путевима  
(„Сл. гласник РС“ број 41 / 2018, 95/2018 и др),  
доноси: 
 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
  

1.УКИДА СЕ се статус путног земљишта 
у површини од 89 м2, означен као део од  кат. 
парцеле број 4245, по врсти земљишта - остало 
земљиште, по култури земљиште под зградом и 
другим објектом, по начину коришћења некате-
горисани пут, врста земљишта – остало земљи-
ште, уписано у Лист непокретности број 219 
K.O.Село Косјерић, власништво општине Косје-
рић – титулар права јавне - општинске својине, 
у свему у складу са Пројектом препарцелације 
са пројектом геодетског обележавања за ката-
старске парцеле број 27/1, 4245, 212, 213 и 
211/1 у КО Село Косјерић, потврђеним од стра-
не Општинске управе Косјерић- Одељење за 
урбанизам, изградњу, инспекцијске послове, ко-
мунално-стамбене и имовинско –правне посло-
ве број 350-7/24 од 16.05.2024. године.   
 

2.Скупштина општине је сагласна, да 
се део земљишта из става један, ближе описан 
као део кат. парцеле број 4245 КО Село Косје-
рић у површини од 89 м2 и део од кат. парцеле 
број 211/1КО Село Косјерић, у површини од 158 
м2, отуђи из јавне – општинске својине путем 
размене земљишта, са власницима суседних 
катастарских парцела број 212 и 213 КО Село 
Косјерић и то Митровић Миловану из Косјерића 
32 м2 (део од кат. парцеле број 4245 КО Село 
Косјерић) и Митровић Милораду из Косјерића 
215 м2 (део од кат. парцеле број 4245 у повр-
шини од 57 м2 и део од кат. парцеле број 211/1 
у површини од 158 м2, обе КО Село Косјерић), 
у складу са Законом о јавној својини („Сл. гла-
сник РС“ број 72/11, 88/2013 и 105/2014), Одлу-
ком о прибављању и располагању стварима у 
јавној својини општине Косјерић („Сл. лист оп-

штине Косјерић“ број 1/12) и Пројектом препар-
целације са пројектом геодетског обележавања 
за катастарске парцеле број 27/1, 4245, 212, 
213 и 211/1 у КО Село Косјерић,потврђеним од 
стране Општинске управе Косјерић- Одељење 
за урбанизам, изградњу, инспекцијске послове, 
комунално-стамбене и имовинско –правне по-
слове број 350-7/24 од 16.05.2024. године.   
 

3. ОДРЕЂУЈЕ СЕ за путно земљиште, 
део од кат. парцелеброј 27/1 у површини од 262 
м2 и део од кат. парцеле број 27/2 у површини 
од 29 м2, обе уписане у Лист непокретности 
број 1079 КО Село Косјерић, врста земљишта – 
пољопривредно земљиште, сувласника Митро-
вић Милована из Косјерића са реалним уделом 
од 2313/5549 и Митровић Милорада из Косјери-
ћа са реалним уделом од 2312/5549, које се 
прибавља у јавну - општинску својину општине 
Косјерић, путем размене за непокретности из 
тачке 2. овог решења, у свему у складу са Про-
јектом препарцелације са пројектом геодетског 
обележавања за катастарске парцеле број 27/1, 
4245, 212, 213 и 211/1 у КО Село Косјерић,по-
тврђеним од стране Општинске управе Косје-
рић- Одељење за урбанизам, изградњу, инспек-
цијске послове, комунално-стамбене и имовин-
ско –правне послове број 350-7/24 од 
16.05.2024. године.   
 

4.Ближа права и обавезе у вези отуђе-
ња и прибављања непокретности из тачке 2. и 
3. диспозитива овог решења,биће регулисана 
посебним уговором о размени. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења не може се изјавити жалба, већ се 
може покренути управни спор пред Управним 
судом Србије, Одељење у Крагујевцу. Тужба се 
подноси у року од 30 дана од дана пријема овог 
решења. 

 
Скупштина општине Косјерић 
Број: 464–00001/2024, дана 27.06.2024. године 
 
 

                                                                                                       
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Татјана Коковић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 8/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. јун  2024. године 

10 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 8/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. јун  2024. године 

11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 8/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. јун  2024. године 

12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Садржај страна 

Одлукa о Завршном рачуну Буџета општине Косјерић за 2023. годину......................................... 1 

Одлука о Четвртом допунском Буџету општине Косјерић за 2024. годину ................................... 5 

Решење o измени Решења о називу улица ..................................................................................... 7 

Решење о укидању статуса путног земљишта КО Село Косјерић ................................................. 7 

Решење о укидању статуса путног земљишта КО Руда Буква....................................................... 8 

Решење о укидању статуса путног земљишта КО Село Косјерић ................................................. 9 

Обавештење о Завода о заштити споменика културе Краљево.................................................... 10 

 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


